*Ouidius.*

*Regia crede mihi res est succurrere lapsis.*

*Conuenit, et tanto quantus es ipse viro.*

Regium enim est; ac illorum, qui a Regibus, & in-  
 genuis ortum ducunt, miseris, & iacentibus, &  
 ne quidem de bona sibi fortuna cogitantibus, non  
 modó manum porrigere, sed etiam porrectam, vt  
 apprehendant suscitare: Ita Regius Psalter, vt di-  
 uini numinis Augustissimam Maiestatem, sine  
 compare probet; postquam admirandus illam

yene;

veneratur: *Quis sicut Dominus Deus noster, qui in altis habitat: Hæc succinuit: Suscitans à terra inopem, & de stercore erigens pauperem.* Nonne, & tu me (Nobilissime Heros) iulcicasti iacentem? Ego ne de prælo cogitabam quidquam? Tu me iulcicasti, & erexisti miserum, cum in, & te obtulisti Meccenate, & me ut opusculum istud qualecunque propalare auderem, vel inuitum inuitasti, retulantem coegisti, languentem denique, & abiectum, saluti, & nouæ luci restaurasti. Nisi enim tibi innata, & insita, hæreditataque adesset liber alitas, haud vniquam tale quidquam faciendum tibi cogitares, auerso enim genio, nihil magnum faciendum, sibi molitur quidquam. Ita Quidius.

*Non fundet segetes quamuis fundatur aratro  
Si non ad segetes ingeniosus ager.*

Et quid? Nonne, & Progenitores tui Regij, in liberalitate propensi, ipsa sponte inclinante fuere naturæ? Quis hoc tibi Domino Joanni Francisco Castañola Enríquez Espinola & Tineo, qui hodie vt in dies domus accrescat tua, domus aditas columna primæ renuere poterit? E cuius antiquâ stirpe Genuenses Castañola nulli secundæ originem duxisse gloriatur? Quorum omnium in te hodie vno, sicut in centro nobilitas conuiescit.

Quód

Quódsi pullulantes considerare velis á trunco ramos, tamquám ex equo Troiano milites, admirationi tibi erunt, & laudi: Ecce Dominum Dominum Ioannem Baptistam Castagna Cardinalem Eminentissimum suspexit Roma. Pontificam Summum, Urbani Septimi superíndito nomine adoravit orbis. Franciscus etiám Castañola Cardinalitiá purpurá insignitus Ecclesiæ illuxit. Iulianus quoquè Castañola, quem Neuiensis Ecclesia dum vixit venerata Episcopum, eius vt sancti mortui, recolit memoriam. Ecce Ternariuni Ecclesiæ Dynastarum numerum: *Vt in ore duorum vel trium testium stet omne Verbum.*

Et ne in pace, & toga tantummodó, auorum nobilitas resplendescat tuorum; En tibi pro sæcularium seric, militiae, & in sacco Ducem Ioannem Petrum Castañola (tot pro millibus vnum) qui Diuæ Mariæ de la Consolacion, Augustiniani Ordinis Genuense Templum máximo, atque inæstimabili ditauit Thesauró: Minoris Diui Iacobi brachio, simul cum alio plurimo sanctorum cinere; In quorum fidem familiæ tuæ de Castañola, vt religiosi, & comilitonibus suis Augustinianorum familia præbet Hospitiuin; Qui neciám defunctis, (vt post mortem quoquè tanti accepti muneris gratitudo viuat) sepulturam. Cuius rei sarcophagus ipse testis assignatus, in cuius protegente manose, auorum de Castañola stigmata videre licet;